
F&X*LTÁ řs*.*sMíc{s
ZÁpÁ[řČťs'{ř
UNIVT&TIYY
v ptzhJ{

FAKULTA EKONOMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

v ,

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
AkademickÝ rok 20| 4l20l5

Lucie Urbanová

Podniková ekonomika a management

Vliv okolí podniku na konkrétní podnik

Ing. Eva Jelínková

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definovríní cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní část)
D) Členěníptáce (do kapitot, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracovéni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizímjazyce
o Celkoý postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přísfup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČa vylzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezŤe|á shoda

Navrhuj i klasifi kovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasiÍikačního stupně:'

Studentka si stanovila zací|práce pomocí vybraných metod ana|yzovatvlivy okolí na spoleěnost
Naretec' zhodnotit dopad těchto vlivů a doporučit opatření pro úpravu strategie společnosti. V úvodu
práce je teoreticky vymezen podnik a podnikání, následně je představena vybraná společnost, její
podnikatelská činnost, produkt a dlouhodobá strategie podniku. Po teoretickém vymezení okolí
podniku je analyzovéno makrookolí společnosti Naretec pomocí PEST ana|ýzy, kde se studentka snaží
provězat jednotlivé vlivy makrookolí s dopadem na podnik. Vhodné by bylo u výstupu analýzy
vyhodnotit, které prvky makrookolí jsou pro podnik podstatnější a které méně. Mezoprostředí je
ana|yzovéno pomocí Porterova modelu pěti sil, v rámci mikrookolí je pozornost věnována především

12 3  4  N
XDD!!
!XDD!
xDn!!!xtnn
xutDD
XD!!!
xn!!!
xnD!!
D!nIX
!xD!!
!x!!!
!x!!!
!x!!!
xnD!tr
!XD!D!xnnt]

x
!



;jiillrr,.

|  : . 1
UNIVEBZITY

Zaměstnancům a vybraným ukazatelům ťrnanční analýzy.Y závěrupráce je Zpracoválna SwoT
ana|ýza,kteúvychéní zpoznatkapředchozích ana|ýz, větší pozornost by si zas|ouži|y prvky
makrookolí, kterým se v rámci SwoT ana|ýzy nedostalo prostoru. Studentkou navrhovaná opatření
vycházejí z provedených ana|ýz. U navrhované formulace strategie by bylo vhodné vyjít ze
současného stavu a pokusit se ho modifikovat, např. oblast cílů mohla vyjit ze stávajícího stavu a bý
předělana dle umávaného pravidla SMART,ttvize a mise není ďejmé, zda se jedná o současný stav či
návrh studentky. Návrh na úpravu webových stránek by mohl bý rozsiáhlejší a kvantiťrkovaný
z hlediska nákladů. Po formální stránce práce by bylo vhodné teorii ke SWOT anaIýze zptacovat
v rámci teoretické části práce a kap. 4 nazvat artaIýzoumakrookolí podniku.

Celkově práce působí přehledně, obsahově dostala zvolenému tématu a stanoveným cílům. Studentka
při zpracovaníbaka|ářské práce aktirmě spolupracovala s vedoucí práce. Vzhledem k uvedeným
skuteěnostem doporučuji předloŽenou bakalářskou práci k obhajobě před stítní komisí a navrhuji
hodnotit ji stupněm velmi dobře.

otárzlrty a připomínlry k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

Jako výstup SWOT analýzy uvádíte strategii So, můžete uvést nějaký konkrétnínávrh,jak by strategie
podniku mohla do budoucnavypadat,pokud bude podnik maximálně vyuŽívat silných striínek a
příležitostí?

Konzultovala jste Vaše návrhy se společností? Budou se některýmízabyvat?

V Plzni, ďne22.5.2015
l,u,a I

Podpis hodnotitele

Metodické pozrámky:
1 ozrračte ýsledek kontroly plagiátorství, kteý jste zadallado Portálu ZČtJ aodůvodněte níže při odůvodnění

^ klasifikačního stupně.
, Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
'Stručně zdůvodněte nawhovanýklasifikační stupeň, odůvodněnízpracujte vrozsahu 5 - 10 vět.
4 otaz$ a připomírrky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ ďvě aŽtÍi otá7ky.
Posudek na DP/ BP odevzdejte ve dvou origináIních vyhotoveních (oboustranný tisk) nejpozdéji do 22.5. 2015 spolu
s prací na sekÍetariát KPM.
Posudek musí bý opařen vlastnoručním podpisem modře (prorozemání originálu).


